議案及び議事の概要

第７号議案 議事録の承認について

・ 令和７年５月２２日開催の会議の議事録について審議し、原案どおり可決（承認）。

第８号議案 令和７年度奈良県職員採用Ⅰ種試験（技術系分野）【春実施】における最終

合格者の決定について

・ 以下のとおり、第２次試験受験者数について確認した上、

・ 第２次試験の合格決定基準案について審議し、原案どおり可決（最終合格者を決定。）

試験職種 試験分野
第１次試験

合格者数（人）

第２次試験

 受験者数（人）

最終合格者数

（人）

総合職

総合土木 １８ １６ １２

造園 ５ ４ ２

建築 １４ １２ ７

総合電機 １０ ９ ５

化学 ５ ５ １

総合農学 ４７ ４１ １５

林学 ２７ ２６ １４

合計 １２６ １１３ ５６

第９号議案 令和７年度奈良県警察官（第２回）採用試験の実施について

 ・ 試験区分（Ａ男性、Ａ女性、Ａ男性（ＳＰＩ）、Ａ女性（ＳＰＩ）、Ｂ男性、Ｂ女

性、武道Ｂ）ごとの採用予定人員を確認した後、

 ・ 令和７年度実施要綱からの変更点（受験資格の年次更新等）

について審議し、原案どおり可決。

第１０号議案 令和７年度奈良県・市町村土木職員採用共同試験の協定締結について

・ 参加予定の８市町村（大和高田市、五條市、安堵町、田原本町、下市町、天川村、

野迫川村、川上村）と協議し作成した協定案

について審議し、原案どおり可決。

その他 物価高騰に追いつくための緊急勧告を求める要求書について

・ 令和７年５月２６日付け奈良県教職員組合から人事委員長あてに、標記の要求書の

提出があったことについて事務局より報告があり、教職員や定年の引き上げに伴う高

齢者層の賃金改善等について、意見交換を行った。

以上